Cụ nói về kỷ niệm của các cuộc thi tuyển thơ toàn quốc mà cụ là một thành viên trong
Ban Giám Khảo Chấm Thi của Miền Nam … Rất nhiều giai thoại về các nhà văn, nhà thơ, kể cả
quan chức thời đó mà cụ thường hay tiếp cận. Cụ đọc bài thơ “ Ông Về Ông Kẻ Lông Mày Tí
Chăng?”(có ý viết riêng cho ông Kỳ) đăng trong “Mục Đàn Ngang Cung” của tờ báo Tiền Tuyến
trong dịp Tết Đinh Mùi (1967). Lúc bấy giờ Thiếu Tướng Nguyễn Cao Kỳ đang làm Thủ Tướng.
Bài thơ tạo nhiều dư luận thích thú thời bấy giờ (xin trích một đoạn đầu):

“Ông làm Thủ Tướng, tôi làm thơ,
Tôi gửi cho Ông thật bất ngờ.
Tuy chẳng quen đâu, nhưng chẳng lạ,
Dẫu không thân nữa, cũng không sơ.